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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 20. august 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 398 (alm. del) efter ønske fra Andreas Steenberg (RV) til udlændin-

ge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 398: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor der er forskel på opgørelserne af familiesam-

menføringer for danske statsborgere i Udlændinge- og Integrationsministeriet og 

Finansministeriet, set i lyset af at Udlændinge- og Integrationsministeriet i svar på 

UUI alm. del – spm. 148 (Folketingsåret 2018-19, 1. samling), at der i perioden 

2013-2018 er kommet 14.716 ægtefæller til danske og nordiske statsborgere til 

landet, mens finansministeriet i svar på UUI alm. del – spm. 55 og 116 (Folketings-

året 2019-20) bruger et tal, der hedder 7.710? Hvis det ene tal er forkert, ønskes 

opdaterede svar på de pågældende spørgsmål oversendt til udvalget. 

 

Svar: 

 

Det fremgår af besvarelsen af UUI alm. del – spm. 148 (Folketingsåret 2018-19), at 

der i perioden 2013-2018 er meddelt i alt 14.716 ”tilladelser til familiesammenfø-

ring med en ægtefælle eller fast samlever til personer, hvor ægtefællen eller den 

faste samlever var dansk statsborger, bosat i Danmark, på Færøerne eller i Grøn-

la d.” 

 

Besvarelsen af UUI alm. del – spm. 148 (Folketingsåret 2018-19) var en opdatering 

af besvarelsen af UUI alm. del – spm. 1024 (Folketingsåret 2017-18), hvor der blev 

spurgt til, hvor mange danske statsborgere der har fået familiesammenføring med 

en ægtefælle. 

 

Det bemærkes i den forbindelse, at antallet af meddelte opholdstilladelser ikke er 

et udtryk for indvandringen til Danmark, da den samme person kan optræde flere 

steder i opgørelsen, da nogle opholdstilladelser aldrig benyttes, fordi udlændin-

gen ikke indrejser i landet, og da der kan være tidsforskydning mellem tidspunktet 

for meddelelse af opholdstilladelsen og tidspunktet for indrejsen. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet et bidrag fra Finansministeriet, der har oplyst følgende: 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2019-20
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 398 

Offentligt
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”Det er korrekt, at der er forskel på opgørelser e foretaget i besvarelser e 
af UUI alm. del spørgsmål nr. 55 og nr. 116 sammenlignet med opgørelsen i 

UUI alm. del spørgsmål nr. 148. Der er ikke tale om forkerte tal, men for-

skellige opgørelser. Nedenfor er forskelle i opgørelsesmetode uddybet: 

 

 Der er i besvarelsen af spørgsmål nr. 55 og nr. 116 vist en opgørelse af 

antal familiesammenførte til danske ægtefæller i periode 2013 til 2018. 

Der er i opgørelsen således alene set på gifte par. Opgørelsen afviger fra 

antal familiesammenførte i spørgsmål nr. 148, idet der heri ud over fa-

miliesammenføring til en ægtefælle også er medtaget personer familie-

sammenført til en fast samlever. 

 

 Idet der spørges til tilkomne personer, er der i opgørelsen i spørgsmål 

nr. 55 og nr. 116 set på personer, der er indvandret til Danmark, mens 

der i spørgsmål nr. 148 er set på tilladelser. En tilladelse er ikke ensbety-

de de ed, at de  pågælde de er i drejst i la det.” 

  

Som det fremgår ovenfor vedrører de omtalte besvarelser fra hhv. finansministe-

ren og udlændinge- og integrationsministeren forskellige grupper. Udlændinge- 

og integrationsministerens besvarelse af spm. 148 vedrører således antallet af 

tilladelser til familiesammenføring med en ægtefælle eller fast samlever, mens 

finansministerens besvarelse af spm. 55 og 116 vedrører antallet af personer, der 

er indvandret til Danmark som familiesammenført til danske ægtefæller. Der er 

således ikke tale om forkerte tal, men to forskellige opgørelsesmetoder baseret på 

formuleringen i de pågældende spørgsmål, og der er derfor ikke grundlag for at 

opdatere besvarelserne. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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